ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от «      » ___________ 2024 года  №________

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 6 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА № 897 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОСТУПИВШИХ В ПОРЯДКЕ СОФИНАНСИРОВАНИЯ ИЗ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ПРОЕКТА «ПАТРИОТИЧЕСКОЕ ВОСПИТАНИЕ» ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТНИКОВ ДИРЕКТОРА ПО ВОСПИТАНИЮ И ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ С ДЕТСКИМИ ОБЩЕСТВЕННЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ»

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области, поступивших в порядке софинансирования из средств федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на финансовое обеспечение мероприятий регионального проекта «Патриотическое воспитание» по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 6 декабря 2022 года № 897, следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

2)  в абзаце втором пункта 3 слова «(городском округе)» заменить словами «(муниципальном округе, городском округе)»;
3) в пункте 4 слова «(городскому округу)» заменить словами «(муниципальному округу, городскому округу)»;

4) в пункте 8 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

5) в пункте 10 слова «(округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

6) в пункте 11 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 мая 2024 года.

Губернатор

Ленинградской области

      А.Ю. Дрозденко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 декабря 2022 года № 897 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области, поступивших в порядке софинансирования из средств федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на финансовое обеспечение мероприятий регионального проекта «Патриотическое воспитание» по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»
Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 декабря 2022 года № 897 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области, поступивших в порядке софинансирования из средств федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на финансовое обеспечение мероприятий регионального проекта «Патриотическое воспитание» по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» (далее – Проект постановления) подготовлен с целью приведения в соответствие с областным законом Ленинградской области от 2 мая 2024 г. № 50-оз «Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон «Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения».
Исполняющий обязанности

председателя комитета
общего и профессионального образования
Ленинградской области

        Е.В. Бойцова
ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту постановления Правительства Ленинградской области

«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 декабря 2022 года № 897 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области, поступивших в порядке софинансирования из средств федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на финансовое обеспечение мероприятий регионального проекта «Патриотическое воспитание» по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях»

Принятие постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 6 декабря 2022 года № 897 «Об утверждении Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области, поступивших в порядке софинансирования из средств федерального бюджета, бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на финансовое обеспечение мероприятий регионального проекта «Патриотическое воспитание» по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» не потребует дополнительных средств областного бюджета Ленинградской области.
Исполняющий обязанности

председателя комитета
общего и профессионального образования

Ленинградской области

       Е.В. Бойцова